
 Ordinanza n.6 del 08/01/2026 1 

 
Comune di Pontedera 

Provincia di Pisa 
    

     
 

Ordinanza n° 6 del 08/01/2026 
 
 

OGGETTO: DISCIPLINA TEMPORANEA DELLA VIABILIÀ ISTITUZIONE DEL 
DIVIETO DI TRANSITO, DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA E DEL 
RESTRINGIMENTO DI CARREGGIATA IN VIA PASCOLI, VIA GALILEI, VIA 
GRANDI, VIA BUOZZI E VIA DELLA BIANCA, PER LAVORI DI RIFACIMENTO 
DELLA SEGNALETICA STRADALE. PERIODO DAL 12/01/2026 AL 16/01/2026.     
 

IL DIRIGENTE 
Vista l’istanza presentata dall’Impresa IMAS di Tremolanti Andrea & C..s.a.s. con sede legale a 
Cascine di Buti (Pi) in Via Danimarca n. 3, C.F/P.I. 01812560504, in atti del procedimento, relativa 
al rilascio di provvedimenti temporanei di viabilità e sosta in via Pascoli, via Galilei, via Grandi, 
via Buozzi e via Della Bianca, per il periodo dal 12/01/2026 al 16/01/2026, al fine di consentire 
l'esecuzione dei lavori di rifacimento della segnaletica stradale; 
 
Visto il parere favorevole con prescrizioni della Polizia Locale – Unione Valdera – Comando 
Territoriale – n. 504/2025; 
Visti: 
 
- il Codice della Strada, approvato con D.Lgs. n. 285 del 30/04/1992 e successive modifiche ed 
integrazioni e gli art. 47 e seguenti del Regolamento di Esecuzione approvato con DPR n. 495 
del 16/12/1992 e successive modifiche ed integrazioni; 
- il Decreto del Sindaco n. 21 del 03/06/2025 con cui è stato individuato quale Dirigente del V 
Settore “Lavori Pubblici e gestione del Territorio” l’Arch. Katuscia Meini; 
- il D.Lgs. 267/2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” ed in 
particolare l’art. 107; 
 

ORDINA 
 

Per l’esecuzione di lavori di rifacimento della segnaletica orizzontale nel periodo dal 12/01/2026 
al 16/01/2026, nelle sotto indicate via siano adottati i seguenti provvedimenti di viabilità e sosta: 
 
VIA PASCOLI tratto compreso tra via Diaz e via Della Bianca. 
- Divieto di transito. 
- Divieto di sosta con rimozione forzata ambo lati. 
 
VIA PASCOLI tratto compreso tra via Roma e via Della Bianca. 
- Divieto di transito. 



 Ordinanza n.6 del 08/01/2026 2 

- Divieto di sosta con rimozione forzata ambo lati. 
- Restringimento di carreggiata. 
 
VIA GALILEI tratto compreso tra via Pascoli e il civico 3. 
- Divieto di sosta con rimozione forzata ambo lati. 
- Restringimento di carreggiata. 
 
VIA GRANDI tratto compreso tra via Pascoli e Piazza Capponi. 
- Divieto di sosta con rimozione forzata ambo lati. 
- Restringimento di carreggiata. 
 
VIA DELLA BIANCA. 
- Divieto di sosta con rimozione forzata ambo lati. 
- Restringimento di carreggiata. 
 
VIA BUOZZI tratto compreso tra via Roma e via Della Bianca. 
- Divieto di sosta con rimozione forzata ambo lati. 
- Restringimento di carreggiata. 
 
Sia sempre consentito il transito veicolare, interrompendo le lavorazioni se necessario al Presidio 
Ospedaliero Felice Lotti. 
 

INCARICANDO 
 
la ditta esecutrice IMAS di Tremolanti Andrea & C. s.a.s.: 
 

 di provvedere a propria cura e spese all’apposizione ed al mantenimento della regolamentare 
segnaletica stradale provvisoria connessa all’esecuzione dei lavori, di cui al CdS e relativo 
regolamento D.P.R. 16 Dicembre 1992, n. 495, al D.M. del Ministero delle Infrastrutture e dei 
Trasporti del 10 Luglio 2002 e al D.M. del 22/01/2019, attuativo dell’Art. 161 c. 2 bis del D.Lgs. n. 
81/2008; 

 di verificare la compatibilità con la segnaletica verticale ed orizzontale esistente nelle zone 
oggetto dei lavori, apportando le modifiche temporanee necessarie e finalizzate al corretto utilizzo 
della viabilità secondo il C.d.S. mediante apposizione di idonea segnaletica verticale provvisoria e di 
preavviso fino al termine dei lavori, successivamente dovrà provvedere al  ripristino di tutta la relativa 
segnaletica stradale quo ante; 
3. - Di apporre la segnaletica di divieto di sosta con rimozione coatta almeno 48 ore prima 
dell’inizio del divieto stesso e di comunicare (tramite PEC: 
polizialocale.unionevaldera@postacert.toscana.it) alla Polizia Locale dell'Unione Valdera, la data e 
l’orario di installazione della segnaletica temporanea, nonché il periodo di effettuazione dei lavori e 
il relativo avanzamento del cantiere; 

 
PRECISA CHE 

 
 La responsabilità di ogni eventuale danno a persone, animali o cose in conseguenza 

dell’esecuzione dei suddetti lavori in ogni sua fase, ferme restando le responsabilità poste a tutela 
dell’incolumità pubblica, della sicurezza della circolazione e quella in materia degli infortuni sul 
lavoro, sia a carico della ditta esecutrice dei lavori, restando il Comune di Pontedera ed il suo 
personale sollevato da qualsivoglia responsabilità. 

 La presente ordinanza sia resa nota al pubblico a cura della ditta esecutrice IMAS di 
Tremolanti Andrea & C. s.a.s. la quale è oobbligata a predisporre apposita e idonea segnaletica in 
loco durante l’esecuzione dei lavori in relazione all'avanzamento del cantiere mobile e, quindi, alla 
variazione della viabilità; 

mailto:polizialocale.unionevaldera@postacert.toscana.it


 Ordinanza n.6 del 08/01/2026 3 

 La ditta esecutrice IMAS di Tremolanti Andrea & C. s.a.s. avvisi i servizi di trasporto 
pubblico, di pronto intervento e altri servizi pubblici nonché i residenti nella zona interessata dai 
lavori. 
 

AVVISA 
 
Il Responsabile di cantiere Impresa IMAS di Tremolanti Andrea & C..s.a.s con sede legale a 
Cascine di Buti (Pi) in Via Danimarca n. 3, è reperibile h 24, al numero 338/7616811. 

 
La Polizia Locale dell’Unione Valdera e gli altri organi di polizia stradale individuati a norma dell’art. 
12 del Nuovo Codice della Strada (D.Lgs. 285/1992) sono tenuti a far rispettare il presente 
provvedimento. 
 
La presente ordinanza viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di Pontedera e contestualmente 
trasmessa alla Ditta esecutrice. 
 
Contro la presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. Toscana entro 60 giorni ovvero 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, termini decorrenti dalla 
pubblicazione all’Albo Pretorio. 
 
Il Responsabile del Procedimento: Arch. Katuscia Meini. 
     

 
 
 
 Il Dirigente  

Katuscia Meini / ArubaPEC S.p.A. 
 
    
 


